Содержание договора согласовано
с Управляющим Советом школы
 и принят Педагогическим    Советом школы.
   Утвержден приказом директора школы
 № 235-0 от 01.09.2020г.

Таймырское муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Дудинская средняя школа №3»
ДОГОВОР *
Об организации индивидуального обучения с использованием дистанционных образовательных технологий
Таймырское муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Дудинская средняя школа №3» , именуемое в дальнейшем  Школа, на основании лицензии 24Л01 № 0000873, регистрационный № 7723-л, выданной Министерством образования и науки Красноярского края,   с «24» ноября  2014 г. до – «бессрочно» и свидетельства о государственной аккредитации 24А01 №0000779, регистрационный № 3971, выданной Министерством образования и науки Красноярского края, на срок с «18» ноября  2014 г. до «31» марта 2023 г. в лице директора  ТМК ОУ «Дудинская школа №3»  Елизарьевой Елены Степановны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________________________________________________________________________
 (Фамилия, Имя, Отчество законного представителя несовершеннолетнего – мать, отец, опекун, попечитель) или совершеннолетнего обучающегося
 именуемые в дальнейшем «Родители (законные представители) обучающегося» ___________________________________________________________________________________________
                                            (Фамилия, Имя, Отчество несовершеннолетнего)
 именуем в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1.  Предмет договора
1.1.  Школа предоставляет Обучающемуся образовательные услуги по основным и дополнительным образовательным программам с применением дистанционных образовательных технологий.
1.2.  Срок обучения в соответствии с учебным планом (индивидуальным графиком) составляет
______________________________________________________________________________
2. Права и обязанности сторон
2.1. Права и обязанности Школы:
2.1.1. Школа  обязана организовать и обеспечить надлежащее выполнение услуг, предусмотренных разделе 1 настоящего Договора. Образовательные услуги должны оказываться в соответствии с учебным планом и расписанием занятий, утверждаемым Школой.
2.1.2. Создать Обучающемуся необходимые условия для освоения выбранной образовательной программы: проводить промежуточный и итоговый контроль освоения Обучающимся образовательных программ, предусмотренных настоящим Договором.
2.1.3. Проявлять уважение к личности обучающегося, не допускать физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей.
2.1.4. Уведомить Родителей  о нецелесообразности оказания Обучающемуся образовательных услуг в объеме, предусмотренном п.1 настоящего Договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.
2.1.5.   Школа  в праве самостоятельно осуществлять образовательный процесс,
самостоятельно определять список основных и дополнительных образовательных программ,
реализуемых с использованием дистанционных образовательных технологий, выбирать системы
оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Обучающегося, применять
меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом Школы, а
также осуществлять подбор и расстановку кадров.
2.1.6. В случае изменения обстоятельств, послуживших основанием для заключения настоящего
Договора, либо невыполнением Обучающимся или Родителями принятых на себя
обязательств, Школа имеет право по своему усмотрению расторгнуть настоящий Договор.
2.2. Права и обязанности   Родителей и Обучающегося (совершеннолетнего):
2.2.1. Родитель или Обещающийся (совершеннолетний) обязан представить Школе медицинскую справку об отсутствии противопоказаний у Обучающегося для работы за компьютером.
2.2.2. Родитель обязан проявлять уважение к научно-педагогическому, инженерно-техническому, административно-хозяйственному, производственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Школы.
2.2.3.  Родитель обязан контролировать содержание и характер посещаемых Обучающимся ресурсов Интернет и
продолжительность его работы за компьютером.
2.2.4.  Родитель вправе требовать от Школы предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Школы и перспектив ее развития (об успеваемости, поведении, отношении Обучающегося к учебе в целом и по отдельным предметам учебного плана).
2.2.5. Обучающийся обязан соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности проявлять уважение к научно-педагогическому, инженерно-техническому, административно- хозяйственному, производственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя, не посягать на их честь и достоинство.
3. Порядок изменения и расторжения Договора
3.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.2. Настоящий Договор, может быть, расторгнут по соглашению Сторон.
 3.3. Действие настоящего Договора прекращается досрочно:
 - по инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего обучающегося, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;
- по инициативе Школы в случае применения к Обучающемуся, достигшему возраста пятнадцати лет, отчисления как меры дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения Обучающимся по образовательной программе обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы и выполнению учебного плана, а также в случае установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление в образовательную организацию;
- по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и Школы, в том числе в случае ликвидации Школы.
4. Срок действия Договора
 4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
5. Заключительные положения
5.1. Общие условия, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Школы в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора. Стороны обязуются незамедлительно информировать друг друга о всех изменениях в своих реквизитах.
5.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
 5.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
 6. Адреса и реквизиты Сторон:
	                                   Школа

Таймырское муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Дудинская средняя  школа № 3»
Фактический адрес:
 647000г. Дудинка, ул. Ленина, 38
Директор:
Елизарьева Елена Степановна
т. (факс) 8(39191) 5-21-04
Заместитель директора по УВР:
Ланшина Валентина Николаевна
8(39191) 5-21-26
Сайт: www.school3dudinka.ru
E-mail taimyr1.3@mail.ru

________________Е.С. Елизарьева

	Родители (законные представители)*(3)

                                      (Ф.И.О. – полностью)

__________________________________________________
(место работы, рабочий и сотовый  телефон)

_________________________________________________
(адрес фактического места жительства)

( адрес по регистрации)

______  _________________________________________ (подпись)                            (расшифровка (Ф.И.О.) подписи)

 М.П.                           «     »                              20     года

[bookmark: _GoBack]* примерная форма Договора утверждена приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от «9» декабря 2013г №1315
*(1) Обучающемуся, не прошедшему итоговой аттестации или получившему на итоговой аттестации неудовлетворительные результаты, а также Обучающемуся, освоившему часть образовательной программы и (или) отчисленному из организации, осуществляющей образовательную деятельность, выдается справка об обучении или о периоде обучения по образцу, самостоятельно устанавливаемому организацией, осуществляющей образовательную деятельность (часть 12 статьи 60 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 53, ст. 7598; 2013, № 19, ст. 2326; № 30, ст. 4036).
 *(2) Пункт 9 части 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 53, ст. 7598; 2013, № 19, ст. 2326, № 30, ст. 4036).
*(3) Заполняется в случае, если Обучающийся не является Заказчиком.